
 

 

PROVOZNÍ MANUÁL 

KAPESNÍ AUTOROZSAHOVÝ DMM 
 

 

 
1. Bezpečnost 
Mezinárodní Bezpečnostní Symboly 

Tento symbol, obvykle připojený k jinému symbol nebo terminálu znamená, že 
obsluha by měla nahlédnout do provozního manuálu pro podrobnější informace. 

 Tento symbol označuje bod nebo svorku (y), které nesmí být, vztaženo vzhledem k 
zemnímu potenciálu, připojeny na napětí vyšší než 600 VAC nebo VDC. 

Dvojitá izolace 
 

2. Bezpečnostní Opatření 
• Nesprávné použití tohoto přístroje může způsobit poškození, elektrický ráz, zranění nebo smrt. 

Před uvedením přístroje do provozu si řádně přečtěte tento provozní manuál. 
• Ujistěte se, že kryty a kryt baterie jsou řádně namístěny a upevněny. 
• Před výměnou baterie nebo pojistek, vždy odpojte všechny měřicí vodiče od zdrojů napětí. 
• Nepřekračujte maximální vstupní limity. 
• Buďte velmi opatrní při měření napětí, která přesahují hodnoty 25VAC rms nebo 35VDC. Tato 

napětí již představují nebezpečí elektrického rázu. 
• Vždy vybijte všechny kondenzátory a odpojte napájecí napětí v měřeném obvodu  

při měření hodnot Kondenzátoru, Diod, Odporu, nebo Testu Kontinuity. 
• Pokud přístroj jen skladujete nebo jej delší dobu nepoužíváte, vyjměte z přístroje napájecí baterie. 

3. Popis 
Popis přístroje 
1. 3 ¾ čísla LCD Displej 
2. REL Tlačítko 
3. MODE Tlačítko 
4. HOLD Tlačítko 
5. Hz% Tlačítko 
6. Přepínač Funkcí 
7. Kryt Baterie 
8. COM Vstupní Svorka 
9. Kladná Vstupní Svorka 

4. Specifikace 

Elektrická specifikace 

Funkce 

 

DC Napětí 

AC Napětí 

40-400Hz 

 

Odpor 

 

 

Kapacita 

 

 

Frekvence 

Duty Cycle 

Rozsah                                                           Přesnost 



 

““ 

Max vstupní Napětí:  600V AC/DC 
Vstupní Citlivost:  10Vrms min. <9.999KHz 

Rozsah Frekvence:  40Vrms min>99.99KHz 

Diody Test  Test proud 1mA max. 

Kontinuity Test Zvukový signál při odporu nižším než <50Ω 

Displej 4000 odečet 3¾ čísla LCD 

Indikace Přesah Rozsahu LCD zobrazuje “01” 

Polarita Mínus (-) znak pro zápornou polaritu. 

Indikace Vybité Baterie:  Symbol indikuje stav vybité baterie 
Baterie CR2032  3V Lithium 

Provozní Teplota:  0°C až 40°C (32°F  až 104°F) 

Skladovací Teplota: -10°C až 50°C (14°F  až 122°F) 
Hmotnost 95g 
Rozměry 115 x 60 x 16mm 
Norma IEC1O1O  CAT Ill 600V Vyzařování Stupeň Ill, CE Shoda 

 
5. Provoz 

AC nebo DC Měření Napětí 
• Nastavte přepínač funkcí do poloh označené “V “, stisknutím tlačítka MODE zvolte DC 

nebo AC Měření Napětí. Připojte měřicí vodiče paralelně k měřenému obvodu. Připojte 
vodiče správnou polaritou (červený vodič kladný pól, černý vodič záporný pól). 

• Měřenou hodnotu přečtěte na displeji LCD. 
 
Měření Odpor, Kontinuita 
VAROVÁNÍ: Abyste zabránili elektrickému rázu, vždy před měřením vypněte napájení 
v měřeném obvodu a vybijte všechny kondenzátory. Vyjměte také napájecí baterie a 
odpojte přívodní napájecí kabel od měřeného zařízení. Nikdy neměřte odpor nebo test 
kontinuity na vodičích pod napětím. 

• Nastavte přepínač funkcí do polohy označené . 
• Připojte měřicí vodiče k měřenému obvodu 
• Přečtěte měřenou hodnotu na displeji LCD. 

• Pro měření kontinuity navolte tlačítkem MODE symbol . 
• Pokud je odpor vedení nižší než 50Ω, ozve se zvukový signál. 

 
Diody Test 

VAROVÁNÍ: Abyste zabránili elektrickému rázu, nikdy neměřte diody pod napětím. 

• Nastavte přepínač funkcí do polohy označené  . 
• Stiskněte tlačítko MODE a navolte režim měření diod. Na displeji se zobrazí symbol 

. 
• Přiložte měřicí vodiče k diodě nebo polovodičovému přechodu, který si přejete 

změřit. •Přečtěte výsledek na displeji. 
• Přehoďte polaritu měřicích vodičů. Přečtěte hodnotu na displeji. 
• Diodu nebo polovodičový přechod je možno vyhodnotit podle následujících měřítek: 
• A. Pokud při jednom měření zobrazí hodnotu a obrácené polaritě ukáže OL, dioda 

je funkční. 
• B. Obě měření zobrazují OL, dioda je přerušená. 
• C. Obě měření ukazují 0 nebo blízko 0, dioda je zkratovaná. 

 

Měření Kapacity 
VAROVÁNÍ: Abyste zabránili elektrickému rázu, vždy před měřením kapacity vypněte napájení 
měřeného obvodu a vybijte všechny kondenzátory. Vyjměte z obvodu napájecí baterie a odpojte jej 
od síťového napájení. Nikdy neměřte kapacitu na obvodech pod napětím. 
• Nastavte přepínač funkcí do polohy označené . 
• Připojte měřicí vodiče paralelně k mřenému kondenzátoru. 
• Přečtěte měřenou hodnotu na displeji LCD. 
 
Frekvence / Duty Cycle Měření 
• Nastavte přepínač funkcí do polohy označené “Hz%”. 
• Stiskněte tlačítko Hz% jednou pro zobrazení hodnoty Duty Cycle %. Dalším stiskem tohoto 

tlačítka se přepnete na zobrazení hodnoty frekvence (Hz). 
• Připojte měřicí vodiče paralelně k měřenému obvodu. Dodržujte správnou polaritu (červený vodič 

kladná polarita, černý vodič záporná polarita). 
• Přečtěte měřenou hodnotu na displeji. 
 
6. Vlastnosti 
Tlačítko RELATIVE (relativní hodnota) 
Relativní měření umožňuje provádět měření vztažená k uložené referenční hodnotě. Referenční 
hodnota napětí může být uložena a měření mohou být vztažena k této uložené hodnotě. Zobrazená 
hodnota je potom rozdílem mezi naměřenou hodnotou a referenční hodnotou. 
• Měření nastavíte podle následujícího postupu. 
• Stiskněte tlačítko REL pro uložení hodnoty zobrazené na displeji LCD. Na displeji se zobrazí 

indikátor “A”. 
• Na displeji LCD bode nyní zobrazována hodnota rozdílu mezi naměřenou hodnotou a uloženou 

hodnotou referenční. Dalším stiskem tlačítka REL ukončíte mód relativních měření. 
Poznámka: Funkce RELATIVE není dostupná v módu měření frekvence. 
 
Hold Tlačítko 
Funkce Data Hold umožňuje pozastavit výsledek měření na displeji LCD. 
• Stiskněte tlačítko “HOLD” pro pozastavení výsledku měření na displeji LCD. Na displeji se 

zobrazí indikátor “HOLD”. 
• Dalším stiskem tlačítka “HOLD” se navrátíte do režimu normálního měření. 
 
Auto Power Oft (automatické vypnutí napájení) 
• Aby se šetřila energie napájecích baterií, dojde po 30 minutách k automatickému vypnutí 

napájení. 
• Stiskem tlačítka MODE se opět zapne napájení přístroje. 
• Pro vypnutí funkce automatického vypnutí napájení, nastavte přepínač funkcí do polohy 

označené “OFF”. Stiskněte tlačítko MODE a natočte přepínač funkcí do požadované polohy měření. 
PO dalších asi 3 sekundách uvolněte tlačítko MODE. 

 
Údržba 
VAROVÁNÍ: Před odejmutím zadního krytu nebo krytu baterie a pojistek vždy odpojte měřicí vodiče o 
měřeného obvodu. Přístroj nepoužívejte pokud není zadní kryt nebo kryt napájecí baterie a pojistek 
řádně upevněn. 
 
Výměna Napájecí Baterie 
• Sejměte gumový ochranný obal (pokud je namístěn) 
• Odšroubujte upevňovací šroubek a vysuňte kryt měřicího přístroje 
• Vyměňte napájecí baterie za nové CR2032 knoflíkové baterie 
• Namístěte zpět zadní kryt a zajistěte jej šroubkem. 


